auunculum suum & Lepidus Paulum fratrem sibi uersa uice ad necem permitterent: ita meminisse paritum est. Neque creditur in terrarum orbe quicquam crudelius & sceleratius unquam fuisse: Cum uelut sanguinem pro sanguine commutantes carissimos & coniunctissimos quisque ad necem tradiderit: ut inimicissimos occidere possent. Et erant sane hi omnes boni & præstantes uiri. Nihil enim magis in illa proscriptione quæsitum est quàm bonos & amatores libertatis extinguere: insuper ad corroborandam sceleris fidem ac societatem ualidius firmandam: Quo magis omnis spes Ciceroni subtraheretur: Clodia, P. Clodii inimici olim eius filia Antonii priuigna in matrimonium Octauiano traditur. Cicero ubi hæc intellexit: Desperatis rebus una cum Qu. Fratre (Nam his in gratiam redierat) in Tusculanum primo: Deinde cum Octavianus urbem intrasset: ex Tusculano asturam fugere perexit: eo consilio ut inde in Macedoniam ad Brutum traiceret. Sed cum in uia essent. Qu. Frater quod mærore anxius non satis uatici extulisse putabat: Domum redire statuit: & accepta pecunia Ciceronem consequi. Lachrymis igitur & complexu mutuo a Fratre diuisus in urbem rediit. Vbi mox a seruis proditus una cum filio interfectus est. At Cicero Asturæ nauim ingressus usque circeois nauigauit. Ibi siue tedio nauigationis siue quod nondum spem omnem de Octauiano abiicisset: in terram descendit: & Asturam rediit incertus consilium an Romam reuertetur. Tandem peruicerunt liberti & serui qui secum erant: ut iterum nauigaret. Delatus igitur usque ad prædia sua quæ in Formiano pulcherrima habebat: Cum descendere uellet: corui obuiam uolantes uelut nauim appellare prohibebant. Mox etiam cum Villam introisset: Cædem aues secutæ clamore & strepitu omnia peruadebant. Quare commoti liberti ipsum lectica impositum ad Mare referebant. Inter hæc satellites ab Antonio missi aderant. Eos ducebat popilius: quem de paricidio olim accusatum Cicero defenderat. Hi cum refracta Villa eum non repperissent: ad littus alio itinere currentes: Tandem ipsum in uia deprehendunt. At Cicero ubi eos irruere sensit: lecticam deponi iussit: ipsosque sine lamentatione & gemitu prospexit: demulcens etiam sinistra manu barbam: Vt sibi mos erat. Ita ab illis occiditur quarto & sexagesimo ætatis anno. At M. Brutus audita Ciceronis morte. C. Antonium triumuium fratrem: quem in macedonia captiuum habebat: Ciceroni filio ad uindictam concessit: quo supplicio affectus & securi percussus dignas inferias Ciceroni persoluit. Postea ipse quoque Antonius ab Augusto uictus seipsum propria manu occidit. M. Lepidus omni potentia spoliatus uitam inopem miseramque traduxit. Ita omnes ciceronis inimici misere tandem ignominioseque perierunt.

DEMETRII VIRI ILLUSTRIS VITA EX PLVTARCHO GRAECO IN LATINVM PER DONATVM ACCIAIOLVM VERSA.

**R**AECLARVM MEO IUDICIO PRISCI SAPIENTIS SENTENTIAM Habere: qui cum rerum naturam igenti studio diligentiaque perquirent: artes similes sensibus esse dixerunt: hac præcipue ut mihi uidetur ratione compulsi: quæ tam diiudicandi uim discernendique potentiam æque sensibus atque artibus animaduertent inesse: quæ ad percipienda contraria a primis in cunabulis cunctis hominibus natura inseruit. At nos quæque experientia ipsa & horum philosophorum grauissimo iudicio confirmati in hanc sententiam